
25 juillet 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 57

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT
DURABLE ET DE LA MER, EN CHARGE

DES TECHNOLOGIES VERTES ET DES NÉGOCIATIONS SUR LE CLIMAT

Décret no 2010-854 du 23 juillet 2010 modifiant le décret no 2003-799 du 25 août 2003 relatif à
l’indemnité spécifique de service allouée aux ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts et
aux fonctionnaires des corps techniques de l’équipement

NOR : DEVK0930995D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la

mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, du ministre du travail, de la solidarité
et de la fonction publique et du ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat,

Vu le décret no 2003-799 du 25 août 2003 modifié relatif à l’indemnité spécifique de service allouée aux
ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts et aux fonctionnaires des corps techniques de l’équipement,

Décrète :

Art. 1er. − L’article 4 du décret du 25 août 2003 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :
1o Le quatrième alinéa du III est remplacé par les dispositions suivantes : « Technicien supérieur : 12 » ;
2o Le troisième alinéa du IV est remplacé par les dispositions suivantes : « Contrôleur des travaux publics de

l’Etat : 8 ».

Art. 2. − L’article 5 du même décret est modifié ainsi qu’il suit :
1o Au sixième alinéa, les mots : « + 2 points. » sont remplacés par les mots : « + 2 points ; »

2o Sont insérés, après le sixième alinéa, deux alinéas ainsi rédigés :

« – les contrôleurs des travaux publics de l’Etat du premier grade affectés dans les services chargés de la
navigation intérieure, du 1er janvier 2009 au 31 décembre 2009 : + 1 point ;

– les contrôleurs des travaux publics de l’Etat du premier grade affectés dans les services chargés de la
navigation intérieure, à compter du 1er janvier 2010 : + 2 points. »

Art. 3. − Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en
charge des technologies vertes et des négociations sur le climat, le ministre du travail, de la solidarité et de la
fonction publique, le ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat et le secrétaire d’Etat
chargé de la fonction publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui
sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 23 juillet 2010.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie,
de l’énergie, du développement durable et de la mer,

en charge des technologies vertes
et des négociations sur le climat,

JEAN-LOUIS BORLOO

Le ministre du travail, de la solidarité
et de la fonction publique,

ERIC WOERTH

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la réforme de l’Etat, 

FRANÇOIS BAROIN



25 juillet 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 57

. .

Le secrétaire d’Etat
chargé de la fonction publique,

GEORGES TRON


